
（公印省略）
令和 ２ 年 ２ 月２８日

卒業生保護者各位

東 九 州 龍 谷 高等 学校

校 長 宇都宮 俊 一

卒業証書授与式における新型コロナウイルス感染症

拡大防止対策について（お願い）

拝啓 春寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、先日「第７２回卒業証書授与式」のご案内をしているところですが、昨夜の政府

方針（臨時休校要請）及び「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」を基に、本校で

は卒業証書授与式を下記のとおり感染症対策に万全を期して実施することにいたしました。

つきましては、保護者の皆様におかれましては、下記の対応についてご理解、ご協力い

ただきますようお願い申し上げます。 敬 具

記

１ 感染防止のため、次のいずれかに該当する方については、卒業証書授与式の参列

をご遠慮いただくようご協力お願いいたします。（体調不良にて欠席した卒業生に対

しては、快復後に卒業証書の授与を行います。）

①流行地(湖北省や浙江省)からの渡航歴が２週間以内の方、又は渡航歴がある人と

の濃厚接触があり、発熱や呼吸器症状がある方

②37.5℃以上の発熱等の風邪症状や呼吸器症状(咳、くしゃみ)がある方

※高齢者や持病等をお持ちの保護者は参列を出来るだけお控えください。

２ 卒業証書授与式の式次第を簡略化し、所要時間を短縮します。

３ 参列者は、卒業生・保護者・教職員のみに限定し、椅子席の間隔を確保します。

①在校生(１，２年生)、来賓は不参加とします。

②保護者の出席者数は、原則、各ご家庭より１名でお願いします。

４ 式場内では、全員マスクの着用をお願いいたします。

５ 式場入口にアルコール消毒液を設置していますので、消毒と共にこまめな手洗い

や咳エチケットにご協力ください。

追記 卒業証書授与式の日時・場所は予定どおりでありますことを申し添えます。


